
UCHWAŁA Nr XIV/115/20 
Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 20 lutego 2020 r.

o zmianie uchwały Nr XH/109/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20 grudnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku 

w Brusach oraz ustalenia maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 58 ust. 1 
i 59 ust. 2 w związku z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dzieckiem 
w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2019 r., poz. 409, poz. 60, poz. 730),

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§1. W uchwale Nr XII/109/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20 grudnia 2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku 
w Brusach oraz ustalenia maksymalnej opłaty za wyżywienie dziecka, wprowadza się 
następującą zmianę:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§1.1. Ustala się następujące wysokości opłat za pobyt dziecka w Samorządowym Żłobku 
w Brusach prowadzonym przez Gminę Brusy, zwanym dalej „Żłobkiem”:

1) stałą miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze do 10 godzin dziennie 
w wysokości 280,00 zł;

2) dodatkową opłatę za każdą rozpoczętą godzinę opieki przekraczającą wymiar 
10 godzin dziennego pobytu dziecka w Żłobku w wysokości 21,00 zł.

2. Miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku za dany miesiąc obniża się o 50% 
w przypadku przyjęcia dziecka do Żłobka po 1 5 dniu miesiąca lub wypisania dziecka 
do 15 dnia miesiąca.”.

§2 . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus.

§3 . Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

Przewodu



Uzasadnienie:

Na podstawie art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dziećmi w wieku do lat 3, jednostka samorządu terytorialnego, która tworzy żłobek, 
ustala wysokość opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalną wysokość opłaty za 
wyżywienie. W myśl art. 23 ww. ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za pobyt 
oraz za wyżywienie dzieci w żłobku. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka są wnoszone przez 
rodziców na rzecz jednostki samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek, tj. gminy. 
Na podstawie art. 59 ust. 2 wyżej przywołanej ustawy rada gminy może określić, 
w drodze uchwały, warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat. 
Niniejsza uchwałą wprowadza się mechanizm obniżający wysokość stałej miesięcznej opłaty 
za pobyt dziecka w żłobku o 50% w sytuacji rozpoczęcia i zakończenia uczęszczania dziecka 
do żłobka w trakcie miesiąca.

Przewodniczmy Rady

Zbigniew Eącki


